
 
 

 

           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  68  DEL  25-11-2019 
 

OGGETTO: D. LGS. N. 198/2006. PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2020/2022 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di novembre alle ore 9:45 in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Assente 

PROSPERO PASQUALE – Assessore Presente  

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, DONATO ENRICO 

BELLISARIO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 68 del 25-11-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
 

IL SINDACO 
 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il d. lgs. 11/04/2006 n.198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.7 co.5 del d. lgs. n. 198/2006 le pubbliche amministrazioni, fra sui i 
Comuni, predispongono ed attuano il piano di azioni positive, tendente ad assicurare la rimozione degli 
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro fra 
uomini e donne. 
 
VISTA la direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 
nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro per le riforme e le innovazioni nella pubblica 
amministrazione congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le 
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di 
provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
ATTESO che  

- i Piani di Azioni Positive si inseriscono nell’ambito delle iniziative promosse 
dall’Amministrazione Comunale per dare attuazione agli obiettivi di pari opportunità cosi come 
prescritto dal decreto legislativo 196 del 2000; 

- le azioni positive contenute nei Piani di Azioni Positive sono misure temporanee speciali che, in 
deroga al principio di uguaglianza formale, mirano a rimuovere gli ostacoli alla piena ed effettiva 
parità di opportunità tra donne e uomini; esse inoltre sono misure “speciali”, in quanto non 
generali ma specifiche e ben definite, che intervengono in un determinato contesto per eliminare 
ogni forma di discriminazione, sia diretta che indiretta e “temporanee”, in quanto necessarie 
fintanto si rilevi una disparità di trattamento tra donne e uomini. 

 
VISTO il  Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale;  
 
RAVVISATA  la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
VISTO il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198. 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto: 
 
dr. Donato Prospero:…………………………; 
 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 68 del 25-11-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il piano di azioni positive per il triennio 2020/2022, redatto ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 
198/2006 e che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
Di disporre la pubblicazione del Piano sul sito internet del Comune e negli appositi spazi per affissioni 
dei comunicati ai dipendenti comunali. 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ufficio della Consigliera di pari opportunità della 
Provincia di Frosinone 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

     di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 
 Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267. 
  



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 68 del 25-11-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to    Donato Enrico Bellisario    f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì  20.01.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 25-11-2019 poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 20.01.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

__________________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


